
11/11/2022 14:09 SEI/Confea - 0674836 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=761928&infra_sist… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

 

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
939

Exercício

2022

Número: 939 
Tipo: Ordinário

Processo: 00.005206/2022-40 
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 31/10/2022

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos de Processamento de Dados

Favorecido:
Nome: SYSTEM CARD 460 CONTROLE DE ACESSO E IDENTIFICAÇÃO LTDA

Endereço: Rua Emília Mathias Nº 460

Bairro: Imperador Cidade/UF: Nova Iguaçu - RJ

CEP: 26225330 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
08.740.327/0001-01

Dados Bancários
Banco: 001 Conta: 118402 - 4
Agência: 0183 - X  
  

Valor: 1.064.000,00

Milhão e Sessenta e Quatro Mil de Reais

Histórico:

Aquisição de 28 (vinte e oito) Equipamentos de impressão em cartões PVC com Smart Card para atender as
necessidades do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (Confea) e aos Conselhos Regionais de
Engenharia e Agronomia (Creas) - Vigência de 12 meses: 17/10/2022 a 16/10/2023 - CONTRATO Nº 191/2022
(Sei 0658894).

Centros de Custos Valor Saldo
9.03.11.01 - bp-TI Bens de Tecnologia da Informação 1.064.000,00 1.064.000,00

Total: 1.064.000,00

Saldo Anterior
4.099.000,00

Valor do Empenho
1.064.000,00

Saldo Atual da Conta
3.035.000,00



11/11/2022 14:09 SEI/Confea - 0674836 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=761928&infra_sist… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 31/10/2022, às 16:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0674836 e o
código CRC DE99AFDF.

Referência: Processo nº 00.005206/2022-40 SEI nº 0674836

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


11/11/2022 14:10 SEI/Confea - 0674842 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=761934&infra_sist… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

 

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
940

Exercício

2022

Número: 940 
Tipo: Ordinário

Processo: 00.005206/2022-40 
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 31/10/2022

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.008 - Materiais de Informática

Favorecido:
Nome: SYSTEM CARD 460 CONTROLE DE ACESSO E IDENTIFICAÇÃO LTDA

Endereço: Rua Emília Mathias Nº 460

Bairro: Imperador Cidade/UF: Nova Iguaçu - RJ

CEP: 26225330 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
08.740.327/0001-01

Dados Bancários
Banco: 001 Conta: 118402 - 4
Agência: 0183 - X  
  

Valor: 1.263.636,78

Milhão e Duzentos e Sessenta e Três Mil e Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Setenta e Oito Centavos

Histórico:

Aquisição de Insumos (310 Filme de retransferência; 310 Fitas de impressão colorida; 310 Película protetora
transparente sem janela; 310 Película protetora transparente com janela para Smart Card; e 310 Conjunto de
limpeza de equipamentos de impressão) para um período inicial de utilização dos 28 (vinte e oito) Equipamentos
de impressão em cartões PVC com Smart Card, para atender as necessidades do Conselho Federal de Engenharia
e Agronomia (Confea) e aos Conselhos Regionais de Engenharia e Agronomia (Creas) - Vigência de 12 meses:
17/10/2022 a 16/10/2023 - CONTRATO Nº 191/2022 (Sei 0658894).

Centros de Custos Valor Saldo
9.03.09.04 - SUINF Atividades de Tecnologia da Informação 1.263.636,78 1.263.636,78

Total: 1.263.636,78

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta



11/11/2022 14:10 SEI/Confea - 0674842 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=761934&infra_sist… 2/2

1.265.000,00 1.263.636,78 1.363,22

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 31/10/2022, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0674842 e o
código CRC C99E4B27.

Referência: Processo nº 00.005206/2022-40 SEI nº 0674842

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

